
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 107  del Reg. 
 

Del 14.09.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONVOCAZIONI  COMIZI  ELETTORALI  PER 

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI  DEPUTATI  

DEL  SENATO  DELLA REPUBBLICA DI 

DOMENICA 25 SETTEMBRE   2022-   MODIFICA   

COMPOSIZIONE  DELL'  UFFICIO ELETTORALE 

COMUNALE MEDIANTE SOSTITUZIONE DI 

DIPENDENTE.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 107 del 14.09.2022 

N. 360 Del 14.09.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONVOCAZIONI  COMIZI  ELETTORALI  PER ELEZIONI DELLA 

CAMERA DEI  DEPUTATI  DEL  SENATO  DELLA REPUBBLICA DI 

DOMENICA 25 SETTEMBRE   2022-   MODIFICA   COMPOSIZIONE  

DELL'  UFFICIO ELETTORALE COMUNALE MEDIANTE 

SOSTITUZIONE DI DIPENDENTE.        

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  quattordici del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.19 in data 29 Luglio 2022 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

 

PRESO ATTO che: 

- con decreto del Presidente della Repubblica  n.97 del 21 Luglio u.s. , pubblicato  nella gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – serie generale n.196- del 21 luglio 2022 , sono stati indetti i comizi per le elezioni 

della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022; 

- con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.491 dell’8 agosto 2022, pubblicato nella Gazzetta 

ufficiale della Regione Siciliana – Parte Prima- n.36 del 10 agosto 2022, sono stati indetti i comizi per 

l’elezione del Presidente della Regione e dei Deputati dell’assemblea regionale Siciliana, per domenica 25 

settembre 2022; 

-  l’Ufficio Territoriale del governo Area Seconda – Ufficio provinciale : 

-con nota Prot. n. 67427 del 02.08.2022, avente ad oggetto “Elezione della Camera dei deputati e del Senato 

della Repubblica di domenica 25 settembre 2022, rammenta che il limite medio di spesa per lo svolgimento 

del lavoro straordinario dei dipendenti comunali è stato ridotto a 40 ore mensili per dipendente e sino ad un 

massimo individuale di 60 ore mensili,per il periodo dal 01 agosto al 30 settembre 2022 ; 

 

 CONSIDERATO che: 

- per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alle dette elezioni con 

determinazione n. 91 del .12.08.2022 è stato  costituito il relativo Ufficio Elettorale Comunale; 

-con provvedimento dirigenziale n. 104  del 26.08.2022 i dipendenti individuati nella succitata 

determinazione 91/2022 sono stati autorizzati ad effettuare lavoro straordinario nel periodo 12.08.2022 /30 

settembre 2022, impegnando ,per lo scopo, la complessiva spesa di €.20.000,00, in conformità alle risorse 

assegnate per le finalità di riferimento con deliberazione G.M. n.154 del 25.08.2022; 



 

 

 DATO ATTO che  è stata chiamata a far parte del detto ufficio anche la dipendente Lenzo Teresa la 

quale in data 12.09.2022 ha presentato certificazione sanitaria con la quale comunica di doversi assentare dal 

lavoro fino al 01.10.2022;  

 CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione della suddetta dipendente nell’ambito 

dell’ufficio elettorale comunale allo scopo di assicurarne la completa funzionalità tenuto conto delle 

specifiche mansioni assegnate ai vari componenti; 

 RITENUTO di provvedere in merito sostituendo la dipendente Lenzo Teresa con la dipendente 

Giglia Catena, pure d’ordinario assegnata all’ufficio scolastico dell’Ente come la dipendente Lenzo Teresa; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Elettorali;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R 15.03.1963 n. 

16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.Agosto 2000, n.267 e s.m.i; 

VISTA la legge Regionale 01.12.91, n.48; 

VISTA la Legge Regionale 7.09.1998, n.23; 

VISTA la legge Regionale 23.12.2000, n.30; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

     La premessa è parte integrante della presente determinazione 

 

1) Di sostituire nel contesto dell’ufficio elettorale comunale delle consultazioni del 25.09.2022, la 

dipendente Lenzo Teresa con la dipendente Giglia Catena, entrambe appartenenti alla categoria A ed 

assegnate all’ufficio scolastico dell’Ente; 

2) Di dare atto che: 

- a tutt’oggi la dipendente Lenzo Teresa, alla quale era stato assegnato un monte ore complessivo pari a 20 

ore con determinazione n. 104 del 26.08.2022  risulta aver effettuato n. 0 ore di lavoro straordinario per 

attività correlate alla procedura elettorale di riferimento; 

- il presente provvedimento non comporta variazione di spesa rispetto all’impegno assunto con precedente 

determinazione n. 104/22 succitata.; 

3) La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi e 

nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così 

come recepita con  L. R. 10/91; 

4) La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 L’Istruttore 

F.to Sig.ra Anna Cardaci Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa  

F.to  Dott.ssa  Rosalia Svelti 

 



 

 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  14.09.2022   al  29.09.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 14.09.2022 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pietro Currao 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


